· decrevit., sic ut sua regia magestas nos eciam iuxta decretum suum 
praefatum circa iuriscliclionem castri Premisliensis conservare alqae• 
manutenere dignetur, ne in post aliquando ad importunas praeces 
Striensis atque Samboriensis capilanei vel pocius lenutarii iudicia 
illorum lenutariornm praefatorum reviviscant, quae forsan plas per 
abnsum, qaam de iure .antiquitus observato tenta et observata 
erant, quoniam nos et antecessores no>1tri omnes antiquitas nulli, 
iarisdictioni castrensi subditi atque sabiecti eramus, praeter iuris• 
dictioni castrensi castri Premisliensis, rogaveruntque praefali nobi
les suo suorumque aliorum amicorurn tociusque nobilitatis Sambo
riensis nomine, hanc eorum peticionem publicamque recognicionem 
a_d acta castrensia Premisliensia aclicari atque inscribi. 

Caslr. Prem. T. 16 str. 653-655. 

6. W Krakowie, 9 maja 1530. 
Zygmunt I, znosząc dawniejszą egzempcyę, poddaje b1·aci ro

dzonych Aukta, Jana i Jerzego z Paniowa, starostów zydaczowskich,. 
jurysdykcyi grodu przemyskiego. 

Actum in castro Premisliensi, sabbalo intra octavas sacratis
simi Corporis Christi anno Domini 1 ó30 (18/VI). 

Oblatae sunt literae pargameneae sub appEmso sigillo sacrae 
maiestatis regiae officio nostro castrensi capit.nneali Premisliensi ex 
parte tocius nohilitatis, tam lerrae Premisliensis, quam districlus 
Slriensis, quarum quidem literarum series et nota de verbo ad, 
verbom in .hunc modom sequitur et est 1alis: 

Sigismundus, Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, 
flussiae, Prussiae, Mazoviaeqae etc. dominus et haeres. Significa
mus lenore praesentium, quibus expedit universis, quod qnamvis in. 
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conventu Cracoviensi generali proxime praeterito serenissimi filii 
nostri dornini Sigismundi secandi generosos Aucturn, Jpannem el 
-Oeorgium de Panyow, fralres germanos capitaneos nostros Zyda
czovienses, propler eorum servicia, qt1ibus se nobis commendalc,s 
reddere student et ex quilmsdam aliis respeclibus a iurisdictione 
cai;;tren-i castri nostri Premisliensis, cui districlas Striensis subesl, 
exemerimos per lileras noslras illis concessas, eosdemque fratres 
de Panyow sen eorum personas iurisdiclioni capitaneali et castrensi 
Leopoliensi subięcerimus el incorporaverimus, sic quod ad iudi
cium caslri Premisliensis evocari, quoad vixerint non debeanl, quia 
ta.men ·umus edocti, huinsmodi eorum exempcionem cedere in prat
iudicinm iurisdic:lionis praefali caslri el capitanei Prl'misliemis et in 
gra vamen nobiliam terrae Premisliensis, quos ad niiena iudicia ca
"lrensia trahi non conveniret in ci(lsis et arliculis ad forom eo
rum proprium caslri Premisliensis perlinenlibus, proinde volentes 
nos huic futnrae gravilali ipsorum 11obilium viam praecludere, ne 
coram extraneis longinquisque iudicibus castrensibus prelexlu exem
pcionis praediclorum fratrum de Panyow a propria eorum iuris
diction, castren~i Premisliensi causas saas ca~lrenses cum illis 
agere cogerenlur. simul et absurdum esse consenles, quod haec 
una eademque iurisdiclio capitanealis seu castrensis Premisliensis 
in diversum Lrahi el partiri debeal, praefalos rursus fralres Auctum, 
Jo~nnem el Georgiom de Panyow ad primaevam eorum iarisdictio
nem ca:lri el capilanei Premisliensis moderni et pro tempore exi
stentis iuxta anliquam consaelndinem reducendos duximos et ha
rum serie literarum IA!dacimus illosque eidem iurisdiclioni ipsius 
caslri el capitanei Premisliensis, cui prius attinebant, rursus ascri
bimus, annectimus ac firmiter el inviolabililer adiungimus et incor
poramus, qaam in pleno, integro et pristino eius vigore et robore 
conservamus el in nullo ciam violari volumos, non obstanlibus me
moralis fralribus super eorum exempcionem ab ip ·a iurisdictione 
castrensi Premisliensi concessis, quibus derogatum iri volumus et 
nos ipsi illis derogamns tenore praesentinm medianie. Qnibus in 
testimonium sigillum · nostrum est ap pensum. Datom Cracoviae, feria 
seconda post festum Natalis sancli Sla11islai in mayo, anno Domini 
millesimo quingentesimo Lrigesimo, regni noslri anno vigcsimo quarto. 
Relalio magnifici Cristofori de Shydlovyecz. castellani et capitanei 
Cracoviensis et regni Poloniae supremi cancellarii. 

Castr. Prem. T. 17 str. 85-86. 

7. W Krakowie, 9 maja 1630. 
Zygmunl I, znosząc swój dawniejszy przywilej, poddaje mie-
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szkańców powiatu samborskiego pod jurysdykcyf'. grodu prze
myskiego. 

Actum in castro Premi\1liensi, sabbato intra octavas sacratis
simi Corporis Christi ax;ino Domini 1630 (18/VI). 

Oblatae sunt literae pargameneae sub sigillo sacrae maiesta
tis hgiae appenso nobis et officio nostro castrensi capitaneali Pre
misliensi ex parte tocius nobilitatis distr·iclus Samboriensis el terrae 
i!iusdemque districtus Premisliensis, qllas pecierunt ipsis ad acta 
praesentia indaci sub lenore et nota infrascripl.a, quarllm tenor 
~eqaitur et est talis: 

Sigismundus, Dei gratia 1·ex Polouiae, magnus dux Liluaniae, Rus
siae, Prussiae Mazoviaeque etc. dominus et haeres. Siguificamus tenore 
praesentium, qaibus expedit aniversis, quod qaamvis in conventa Cra
eoviensi generali proxime praet~·ilo felicis coronationis serenis imi filii 
111oslri domini Sigismundi secundi ad peticionem nunctiorum districtns 
Samboriensis et quorundam consiliariorum nostrorum nobiles eius
dem dislrictus per lilleras nostras illis cuncessas a iurisdictio11e 
castrensi castri nostri Premisliensis exemerimus eosdemque nobile~ 
circa iurisdictionem castrensem, caslri videlicet nostri Sambor: qaam 
se propriam illic habere et ad eam pertinere in cansis el articnlis 
forum castrense concernentibns asserebant relinquerimus et conser
vaverimus, sic quod ad iudicium castrense Premislien,;e evocari 
non debeant, quia lamen e diverso sumus aliter certo edocti, omue„ 
districlus in terra Premisliensi consistenles, inter qaos inclndilur 
etiam Samboriensis, ad iurisdiclionem capitanealem caslri Pren,i
sliensis in cansis et articolis praedictis iodiciariis castren~ib11,; 
a tempore vetusto seu ex antiqua consuetudine perlinuisse et per
tinere et absurdum inconveniensqae sit. quod haec una eademq11e 
iurisdictio capitanealis sen caslrensis Prernisliensis in diversum 
trahi et parliri debeal, praefatos rur.sus nobiles dislrictus Sambo
riensis et totum illam disl,ictum ad primoevam iurisdiclionem ca
stri et capitanei Premisliensis mooerni et pro tempore existen1rs 
iuxta antiquam consuetudinem redacendos duximus et harnm se
rie literarum reducimus eundemque districtrim Samboriensem iu
risdiclioni ip;:ius castri et capitanei Premisliensis, cui prius erat 
annexns, asscribimus et perpetua, firmiter ac :inviolabiliter incorpo
ramus iła, quod in praefata terra Premisliensi et omnibus eius 
dislriclibus, inter quos Samboriensis conlinetur, non alibi deinceps 
iudicia castrensia capitanealia exerceantur, tanlummodo in ipso 
castro Premisliensi, tanquam in capitali et principali loco toc:ius 
terrae Promisliensis, cuius iurisdictionem in pleno, integro ac pri
slino eius vigore et robore conservumus et in· nullo eam violari 
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volumus, non obslantibus memoratis prioribus liLeris noslris no
bililati Samboriensi concessis, quibus derogatum iri volumas et nos 
ipsi illis derogamus tenore praesencium mediante. Quibus in testi
monium sigillum nostram est appensam. Datum Cracoviae. feria 
secunda proxima post festom Natalis sancti Slanislai in mayo, anno 
Domini millesimo quingenlesimo tricesimo, regni nostri anno vige
simo quarto. Relalio reverendissimi in Christo patris domini Petri 
Thomyczki, episcopi Cracoviensis el regni Poloniae vicecancellarii. 

Castr. Pre m. T. 17 str. 86- 88. Tenże sam przywilej 
wpisany w Te rr. Pre m. T. 17 str. 295- 297 pod r. 1555, tu
dzież inserowany w zatwierdzeniu Zygmunta Augusta z daty 18 
stycznia 1559 w Castr. Prem. T. 29 slr. 424--425. Przywilej 
len był już drukowany w Archiwum Sanguszków, T. V nr. 
206 str. 239-240 i w wydawnictwie Hruszewski, Materyały
do istorii suspilno-politycznych i ekonomicznych widnosy-n zachi
dnoj Ukrainy. cz. I. nr. 80 str. 93-94. 

8. "\V Piotrkowie, 18 stycznia 1559. 
Zyg·ruuut August zatwierdza przywilej Zygmunta I z dnia 

9 maja 1530, poddający powiat samborski jurysdykcyi grodu prze
myskiego. 

Actum in castro Premi~liensi, sabbato post festom sancli Vili 
proximo anno Domini millesimo 55 nono (17 /VI). 

Oblata iurisdictionis caslrensis Premisliensis. 
Oblalae sunt literae sacrae regiae magestatis pargameneae 

officio praesenti castrensi Premisliensi, ad acta praesentia sub ti
tulo et sigillo maiori appenso eiusdem mageslalis, quarum Lenor 
est ta1is. 

Sigismundus Augustus, Dei gratia rex Poloniae, magnus dux: 
Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Mazoviae, Samogitiaeque etc. domi
nus el haeres. Signiticamus tenore praesentium, qllorum interest 
universis et singulis, tam praesentibus, quam futuris harnm noti
ciam habituris, quia coustiluti coram nobis nunlii lerrae Premisli
ensis suplices nobis fuerunl, ut decreluQl divi olim Sigismundi re
gis parentis noslri de iurisditione caslrensi Premisliensi ex libris 
cancellariae nostrae descriplum illis dare, approhare l!t confirmare 
dignaremur, ex quibus constal iarisdilionem · tolius lerrae Przemy-
1,jliensis et eius districtuum omnium a castro Przemysliensi depen
dere et in nulio alio loco praeter castrum Premisliense ius dici et 
monera iurisditionis castrensis exercerl! debere, cuius tenor ad ver
bum sequitur et e t huiusmodi: 
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(Inserowany dokument Zygmunta I z dały w Krakowie 
9 maja 1530). 

Nos itaque Sigismundus Augustus rex su_vpUcalioni praedictae, 
uti iuslae et rationi consonae benigne annuentes, literas praeinśerllls 
privilegii, vim decreti in se conliuenles exlradi ac inscriptae sunt 
mandavimus, ut eas authoritate nostra regia in omnibus punctis, 
clausulis, arliculis et condilionibus approbamas, ralificamus et con
firmamas decernimusque robar perpetuae firmitatis oblinere debere, 
videlicet, ut perpetae in posterom in terra universa Przemisliensi 
el eius districtibas nusqaam sil neque exerceatur iurisditio casLren
,;is et tam castrensisque officii iDdicia, praelerquam in castro Prze
misliensi neque unquam eo nomine lis auł conlroversia qnaepiam 
moveatar, sed salam iarisdilionem caslri Przemisliensis lota nobi
litas et incolae terrae Przemiśliensis el eias omnes districlus in ea 
conlenti agnoscant ac illi pareant. Quod si qaae lilerae vel anle 
vel posl per imporlunam alicuius inśtantiam auł oblivionem no
slram ex cancellaria nostra extraderenlar, eas praesenlibas lileris 
tanquam decreto divi olim parentis nostri contrarias cassamus, anni
hilamus et nullius ponderis aut momenti es. e aal fore pronuncia
'rnus. Haram testimonia literarnm, quibus sigillum nostrum est ap
pensum. Dalom Piolrcoviae in conventione regni nostri generali, 
decima octava mensis januarii, anno Domini millesimo quingenle
:simo quingenlesimo nono, regni noslri anno Tigesimo nono. Joan
nes Oczieszki, regni Poloniae cancellarias sobscripsit. Relalio ma
gnifici Joannis de Ocziessino, regni Poloniae cancellarii, Cracovien
sis generalis ac Oswienczimensis, Zathoriensis ducatuum, Sande
censis, Olsthinensisque capilanei.